О внесении изменений в постановление акимата Кызылординской области от 12
декабря 2024 года № 188 "Об установлении квот по социальной сфере
Кызылординской области на 2025 год"

Постановление акимата Кызылординской области от 27 августа 2025 года № 170
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат
Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Кызылординской области от 12 декабря 2024 постановление
года № 188 "Об установлении квот по социальной сфере Кызылординской области на
2025 год" следующие изменения:
      приложение  и  указанного постановления изложить в редакции согласно 1 4
приложению ,  к настоящему постановлению.1 2
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление координации
занятости и социальных программ Кызылординской области" в установленном
законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Кызылординской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Кызылординской области Н. Налибаев

Приложение 1 к постановлению

акимата Кызылординской области
от "27" августа 2025 года №170

Приложение 1 к постановлению

акимата Кызылординской области
от "12" декабря 2024 года № 188

Квоты трудоустройства лиц с инвалидностью в размере от двух до четырех процентов
работодателям со списочной численностью работников более 50 человек и выше, за
исключением рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями
труда

№
Н а з в а н и е
организации

Списочная
численность
работников

Размер квоты
(%)

Количество рабочих
мест

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
71" отдела

1. образования по
Аральскому району
управления
образования
Кызылординской
области

101 3 1

2.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
248" отдела
образования по
Аральскому району
управления
образования
Кызылординской
области

59 2 1

3.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
66" отдела
образования по
Аральскому району
управления
образования
Кызылординской
области

66 2 1

4.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-лицей № 62
имени Жараскана
Абдрашева" отдела
образования по
Аральскому району
управления
образования
Кызылординской
области

211 3 1

5.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-гимназия №
262 имени Узакбая
Караманова" отдела
образования по
Аральскому району
управления
образования
Кызылординской
области

203 3 1

6.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
13 имени Т.Г.
Шевченко" отдела
образования по
Аральскому району
управления
образования
Кызылординской
области

133 3 2

7.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
220" отдела
образования по
Аральскому району
управления
образования
Кызылординской
области

180 3 1

8.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
19" отдела
образования по
Аральскому району
управления
образования
Кызылординской
области

166 3 1

9.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
216 имени К.
Сатбаева отдела
образования по
Казалинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

102 3 2

10.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
70 имени Жанкожа
батыра отдела
образования по 116 1

Казалинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

3

11.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-гимназия №
226 имени Б.К.
Мергенбаева отдела
образования по
Казалинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

119 3 2

12.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
91 имени Г.
Муратбаева отдела
образования по
Казалинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

56 2 1

13.

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Кармакшинская
районная больница"
управления
здравоохранения
Кызылординской
области

730 4 2

14.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-лицей № 105
и м е н и  А .
Жанпеисова" отдела
образования
Кармакшинского
района управления
образования
Кызылординской
области

107 3 1

15.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Санаторный
Ясли-Сад № 1
отдела образования
п о
Кармакшинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

55 2 1

16.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
272" отдела
образования по
Кармакшинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

146 3 1

17.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-лицей № 277
"  о т д е л а
образования по
Кармакшинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

188 3 1

18.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
183  имени
У.К.Томанова"
отдела образования
п о
Кармакшинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

99 2 1

19.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
114" отдела
образования по 96 1

Жалагашскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

2

20.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
3 4  и м е н и
Абдрашита
Бердаулетова"
отдела образования
по Жалагашскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

67 2 1

21.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
130 имени Абая"
отдела образования
по Сырдарьинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

111 3 1

22.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-лицей № 37"
отдела образования
по Сырдарьинскому
району" управления
образования
Кызылординской
области

224 3 1

23.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-лицей № 129
имени А. Жамишева
"  о т д е л а
образования по
Сырдарьинскому
району управления
образования
Кызылординской
области

150 3 1

Коммунальное
государственное

24.

учреждение "
Школа-лицей № 36
имени Абдильды
Тажибаева" отдела
образования по
Сырдарьинскому
району управления
образования
Кызылординской
области

257 4 1

25.

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Мағжан И К"

300 4 1

26.

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Сырдарьинская
районная больница"
управления
здравоохранения
Кызылординской
области

701 4 2

27.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
156  имени
Н.Бекежанова"
отдела образования
по Шиелийскому
району управления
образования
Кызылординской
области

157 3 1

28.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-лицей № 46
имени А. Пушкина"
отдела образования
по Шиелийскому
району управления
образования
Кызылординской
области

276 4 1

Коммунальное
государственное
учреждение "
Шиелийская

29.

р а й о н н а я
детско-юношеская
спортивная школа
№ 10" управления
физической
культуры, спорта и
т у р и з м а
Кызылординской
области

72 2 1

30.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
219 имени И.
Алтынсарина"
отдела образования
по Шиелийскому
району управления
образования
Кызылординской
области

240 3 1

31.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
150" отдела
образования по
Шиелийскому
району управления
образования
Кызылординской
области

103 3 1

32.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
228  имени
Шаймердина
Бакирова" отдела
образования по
Шиелийскому
району управления
образования
Кызылординской
области

86 2 1

33.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
50 имени Абая"
отдела образования
по Шиелийскому
району управления

215 1

образования
Кызылординской
области

3

34.

Коммунальное
государственное
учреждение "
С р е д н я я
школа-лицей № 127
и м е н и  Ш .
Уалиханова" отдела
образования по
Шиелийскому
району управления
образования
Кызылординской
области

204 3 1

35.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
158" отдела
образования по
Шиелийскому
району управления
образования
Кызылординской
области

167 3 1

36.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-гимназия №
45 Ак орда" отдела
образования по
Шиелийскому
району управления
образования
Кызылординской
области

156 3 1

37.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
125 имени С.
Сапарбекова"
отдела образования
п о
Жанакорганскому
району управления
образования
Кызылординской
области

149 3 1

Коммунальное
государственное

38.

учреждение "
Средняя школа №
55 имени С.
Кожанова" отдела
образования по
Жанакорганскому
району управления
образования
Кызылординской
области

119 3 1

39.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
54 имени Ж.
Кадырова" отдела
образования по
Жанакорганскому
району управления
образования
Кызылординской
области

97 2 1

40.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
168 имени Исатай
Абдыкаримова"
отдела образования
п о
Жанакорганскому
району управления
образования
Кызылординской
области

131 3 1

41.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
224" отдела
образования по
Жанакорганскому
району управления
образования
Кызылординской
области

80 2 1

42.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
245" отдела
образования по
Жанакорганскому

62 1

району управления
образования
Кызылординской
области

2

43.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
194" отдела
образования по
Жанакорганскому
району управления
образования
Кызылординской
области

130 3 1

44.

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
SINOOIL"

105 3 1

45.

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Кызылординский
медицинский
высший колледж"
управления
здравоохранения
Кызылординской
области

229 3 2

46.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Областная
специализированная
школа-лицей-интер
нат № 4 имени
Е р к и н а
Ауельбекова"
управления
образования
Кызылординской
области

147 3 1

47.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Средняя школа №
173 имени Алии
Молдагуловой"
отдела образования
по  городу

185 1

Кызылорда
управления
образования
Кызылординской
области

3

48.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Санаторный ясли
детский сад № 4 "
Қуаныш" отдела
образования по
городу Кызылорда
управления
образования
Кызылординской
области

82 2 1

49.

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Кызылорда
тазалыгы" город
Кызылорда

490 4 4

50.

Коммунальное
государственное
к а з е н н о е
предприятие "
Кызылординский
педагогический
высший колледж
и м е н и  М .
Маметовой
управления
образования
Кызылординской
области

250 3 1

51.

Республиканское
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Казводхоз
" филиал "Сыр суы"

1721 4 1

52.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-гимназия №
9 имени Наги
Ильясова" отдела
образования по 182 1

городу Кызылорда
управления
образования
Кызылординской
области"

3

53.

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Городская
поликлиника № 6"
управления
здравоохранения
Кызылординской
области

644 4 1

54.

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Многопрофильная
городская больница
" управления
здравоохранения
Кызылординской
области

485 4 1

55.

Коммунальное
государственное
учреждение "Школа
имени Абая со
специализированны
ми классами для
одаренных детей с
обучением на трех
языках" отдела
образования по
городу Кызылорда
управления
образования
Кызылординской
области"

349 4 1

56.

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Городская
поликлиника № 3"
управления

529 1

здравоохранения
Кызылординской
области

4

57.

Коммунальное
государственное
учреждение "Школа
-лицей № 101 имени
Али Муслимова"
отдела образования
по  городу
Кызылорда
управления
образования
Кызылординской
области"

359 4 1

58.

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
РЦКУ-Кызылорда"

185 3 1

59.

Акционерное
общество "
Кызылординская
распределительная
электросетевая
компания"

1068 4 2

60.

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Городская
поликлиника № 1"
управления
здравоохранения
Кызылординской
области

351 4 1

61.

Акционерное
общество "
QazaqGaz Aimaq"
Кызылординский
производственный
филиал

199 3 1

62.

Коммунальное
государственное
учреждение "
Кызылординский
центр оказания
специальных
социальных услуг
№ 1" управления
координации
занятости и

171 1

социальных
п р о г р а м м
Кызылординской
области

3

63.

Коммунальное
государственное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Городская
поликлиника № 4"
управления
здравоохранения
Кызылординской
области

387 4 1

64.

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Мелиоратор"

490 4 1

65.

Ф и л и а л
акционерного
общества "
Национальная
компания "
Казакстан темір
ж о л ы "  "
Кызылординское
отделение
магистральной сети
"

2652 4 2

Всего: 18 447 76

Приложение 2 к постановлению

акимата Кызылординской области
от "27" августа 2025 года №170

Приложение 4 к постановлению

акимата Кызылординской области
от "12" декабря 2024 года № 188

Квота трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до
наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками
организаций образования

№
Н а з в а н и е
организации

Списочная
численность
работников

Размер квоты
(%)

Количество рабочих
мест

1.

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Сыр Медиа"

11 9,0 1

2. Индивидуальный
предприниматель "
Мырзабаева"

21 4,76 1

3.

Детский сад "
Ансар-Каусар"
негосударственная
образовательная
школа

27 3,70 1

Всего: 59 5,0 3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан